
平成 29 年６月１日 

練 馬 区 立 幼 稚 園 長 様 

練 馬 区 立 小 中 学 校 長 様 

練馬区立小中一貫教育校長様 

関 係 各 位 

東京都教育委員会教育長 中井 敬三 

練馬区教育委員会教育長 河口 浩  

練馬区立旭丘中学校長 南  俊彦 

 

平成２９年度道徳授業地区公開講座のご案内 

 

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、平成２９年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。この講座は、

道徳の授業を保護者や地域の方々にご覧いただき、広く学校における道徳教育のあり方や家庭および地

域の連携について相互の理解を深めることをねらいとしています。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご出席いただき

ますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   平成 29年６月 10日（土） 10 時 35 分～12 時 40 分 

 

２ 会 場   練馬区立旭丘中学校 各学級教室、第２多目的室 

        (所在地) 練馬区立旭丘２－40－１ 

 

３ 内 容   (1) 公開授業 10 時 35 分～11時 25 分 各学級教室 

         第１学年  内容項目Ａ－（２） 節度『山に来る資格がない』 

         第２学年  内容項目Ｃ－（13） 勤労『僕たちの出発』 

         第３学年  内容項目Ｄ－（22） よりよく生きる喜び『足袋の季節』 

         Ｄ  組  内容項目Ａ－（５） 真理の探究、創造『「昔味噌」を守る』 

(2) 講演・意見交換会 11 時 40 分～12時 40 分 第２多目的室 

 (講師) 杉並区立済美教育センター 指導教授 福田 鉄雄 先生 

※この公開講座は、東京都教育委員会、練馬区教育委員会、練馬区立旭丘中学校の共催で実施します。

なお、当日は学校公開日です。道徳の授業以外もご参観いただけます。 

以上 

 

 

 

問い合わせ先 

練馬区立旭丘中学校 

副校長  北村 比左嘉 
電 話  03-3957-3133 


